АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024    № 108

с. Заречное

о внесении изменений в постановление администрации от 30.12.2016 №131 «Об утверждении Положения по оплате труда  руководителя муниципального казённого учреждения культуры   Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»                                                                    ( в ред. изм. от 29.03.2023 № 25, от 18.09.2024 № 99)

	В целях определения и совершенствования системы оплаты труда руководителя  муниципального казённого учреждения культуры, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании «Территориально-отраслевого соглашения между  администрацией Тогучинского района Новосибирской области,  Тогучинской районной организацией Новосибирской областной организации Общероссийского профессионального союза  работников культуры  и  Советом работодателей работников культуры Тогучинского района Новосибирской области с 01.04.2022 по  31.03.2025 г. г. от 30.03.2022»  и  Дополнительного  соглашения  № 5 от 01.08.2024 г. «О внесении изменений  в территориально-отраслевого соглашения между  администрацией Тогучинского района Новосибирской области,  Тогучинской районной организацией Новосибирской областной организации Общероссийского профессионального союза  работников культуры  и  Советом работодателей работников культуры Тогучинского района Новосибирской области с 01.04.2022 по  31.03.2025 г.г.», принятого на общем собрании 01.08.2024 года, руководствуясь рекомендациями УЭРПиТ администрации Тогучинского района Новосибирской области к дополнительному соглашению № 2 от 19.09.2024 к коллективному договору  (рег. № 27-23 от 11.04.2023),   администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 30.12.2016 № 131 « Об утверждении Положения по оплате труда  руководителя муниципального казённого учреждения культуры   Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» ( в ред. изм. от 29.03.2023 № 25, от 18.09.2024 № 99)  следующие изменения :
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 4.3 раздела 4 приложения 4 «Стимулирующие выплаты» дополнить абзацем следующего содержания:
«В стаж непрерывной работы засчитывается время замещения должностей государственной гражданской службы Новосибирской области и должностей, не являющихся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах исполнительной власти Новосибирской области в сфере культуры и искусств, а также время замещения должностей муниципальной службы Новосибирской области и должностей, не являющихся должностями муниципальной службы Новосибирской области, в структурных подразделениях органов местного самоуправления Новосибирской области, к полномочиям которых относятся вопросы в сфере культуры и искусств, если перерыв в работе не превысил 60 календарных дней со дня увольнения, и работник нигде не был трудоустроен во время перерыва»;
1.2. Пункт 5.2. раздела 5 приложения 4 «Стимулирующие выплаты» изложить в следующей редакции :
«Выполнение всех показателей эффективности деятельности учреждения является основанием для выплаты премии руководителю учреждения, предусмотренной на эти цели в отчетном периоде, в полном размере.
При невыполнении или неполном выполнении отдельных показателей эффективности деятельности учреждения размер премии уменьшается пропорционально выполнению показателей».

2. Опубликовать   постановление в периодическом печатном  издании органов местного самоуправления  «Заречный Вестник» и разместить на сайте администрации Заречного сельсовета в сети ИНТЕРНЕТ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заречного сельсовета                                                               А. П. Иваненко          Тогучинского района    Новосибирской области